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OBCHODY 150. ROCZNICY POWSTANIA STYCZNIOWEGO

   Na rok 2013 przypada 150. rocznica Powstania Styczniowego. Przez cały drugi tydzień kwietnia w Gminie Siewierz odbywały
się obchody tej rocznicy, zakończone 14  kwietnia uroczystością na Rynku w Siewierzu.

   Na uroczystość przybyli: Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel, Poseł na Sejm RP Zbyszek Zaborowski, Senator RP Zbigniew Meres,
Radny Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Będzin Wioletta Mikuła, Komendant Komendy Powiatowej
Policji w Będzinie Cezary Garczarczyk, Komendant Komisariatu Policji w Siewierzu Arkadiusz Miśta, Przewodnicząca Rady Miejskiej w
Siewierzu Barbara Bochenek wraz z radnymi.

   Uroczystości rozpoczęły się od inscenizacji rekonstrukcji walk oddziałów powstańczych z Moskalami, a siewierski Rynek zamienił
się w pole krwawej bitwy. Huk armat i szczęk kos nie milkł przez cały okres starć. Pomimo bohaterskiej walki, oddział powstańczy
poniósł klęskę i zmuszony był do odwrotu.

   W widowisku wzięło udział aż siedem grup rekonstrukcyjnych z całej Polski, wszyscy uczestnicy ubrani byli w wierne kopie strojów
z czasów powstania styczniowego i uzbrojeni w repliki broni z tego okresu.

   Po inscenizacji Burmistrz Miasta i Gminy Zdzisław Banaś powitał gości i wygłosił okolicznościowe przemówienie, podkreślając, jak
ważna jest pamięć o tych tragicznych rozdziałach naszej historii. Następnie minutą ciszy uczczono pamięć wszystkich  poległych w
walkach powstańczych.  
Kolejnym punktem uroczystości  był  koncert pieśni  patriotycznej  w wykonaniu Chóru Męskiego z Żelisławic.  Podczas występu
zaprezentowano autentyczne pieśni pochodzące z okresu powstania styczniowego.

   Następnie utworzono szyk do marszu pamięci „Gloria Victis” z Rynku pod Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Siewierzu, gdzie
wszyscy zebrani mieli okazję podziwiać montaż słowno-muzyczny przygotowany przez młodzież z Zespół Szkolno - Przedszkolnego
w Żelisławicach i Zespołu Szkół w Brudzowicach. Po raz kolejny młodzież z terenu Gminy Siewierz udowodniła swój wielki talent,
prezentując powstańcze pieśni i odgrywając sceny z życia powstańców. W Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury można było również
obejrzeć wystawę poświęconą powstaniu styczniowemu.
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